
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Tereza Sedlecká 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Dopady dodržování pravidel nastavených GDPR  

                                                                       na zvolený ekonomický subjekt  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU - FEK - Katedra financí a účetnictví 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená diplomová práce se věnuje problematice ochrany osobních údajů v kontextu GDPR. Jak 

uvádí autorka v části práce 1.1., hlavním cílem práce, je identifikace a následné vyhodnocení dopadů 

GDPR na zvolený ekonomický subjekt. Následně je vypracován návrh na zlepšení v rámci této oblasti 

u konkrétního podniku. Cíle práce bylo dosaženo. Vedlejší cíle, které autorka uvádí, bych doporučila 

označit již jako dílčí kroky k naplnění cíle hlavního či součást metodického postupu. Daná skutečnost 

však nic nemění na skutečnosti, že i toto uvedené je v práci zapracováno v logickém sledu. Otázky 

označené v části 1.1. bych neoznačovala jako výzkumné otázky.  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Z formálního hlediska lze nalézt drobné překlepy, nutno konstatovat, že nejsou zcela zásadní či ve 

velkém množství.  

Z hlediska obsahu je práce dosti popisná, až na analýzu rizik, kterou autorka provedla a kterou 

hodnotím pozitivně. Postrádám však finanční, ekonomické aspekty dopadů GDPR na daný subjekt. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Na jaké subjekty se v ČR neaplikují sankce, které uvádíte na str. 34 a dále v Tabulce 2, ale jaké jiné 

postihy se mohou daných subjektů týkat? 

Uveďte některé finanční, ekonomické aspekty dopadů GDPR na daný subjekt, například v personální 

oblasti, IT, školení apod. 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 12. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 


